
د؛
ده

ی
شم

زار
«گ

دار
هوا

ی
نیا

»د

م 
مو

س
 م

ن
ویا

شج
دان

از 
ر؟

خب
ه 

 چ
ده

ش
ی 

تر
س

ب

ش
زار

«گ
دار

هوا
ی

نیا
»د

د؛
ده

ی
م

 ۴
۰۰

ن 
یرا

ی ا
ما

ین
س

شد
ی 

رد
لیا

می

د؛
ده

ی
شم

زار
«گ

دار
هوا

ی
نیا

»د

 6
00

ی  
ران

؛ گ
شد

ره 
اط

 خ
هم

فر 
س

ن!
ورا

ست
و ر

ل 
هت

ی 
صد

در

د؛
کن

ی
یم

رس
بر

ر«
دا

هوا
ی

نیا
»د

ی 
مل

ل 
پو

ش 
ارز

ش 
زای

 اف
ی

ها
راه 

ت؟
س

چی

مه
زنا
رو

ان
توم

 50
00 :

ت
یم

ق
 12

45
ره 

ما
ش

 14
01

د 
فن

اس
  1

3 
به 

شن

نه
سا

ر
نه 

سا
ر

ل 
ستق

 م
ل

ستق
 م

آزمونوخطایپایانناپذیر...آزمونوخطایپایانناپذیر...
پیروز از شهر کلاغ ها پرید؛ یوزها را دریابید!پیروز از شهر کلاغ ها پرید؛ یوزها را دریابید!

ءء

ءء

»مدیرعاملصندوقاعتباریهنر«مطرحکرد:

رشد۳۰۰درصدیارائهخدمات
صندوقاعتباریهنربههنرمندان

باد بادگرامی  گرامی  جوان     روز  و  اکبر)ع(  علی  حضرت  پیغمبری  آینه   شبیه  ترین  سعادت  با  جوانمیلاد  روز  و  اکبر)ع(  علی  حضرت  پیغمبری  آینه   شبیه  ترین  سعادت  با  میلاد 
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ن ذره ب�ی

خبر

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

 چه کسی آنتی بیوتیک اشتباه 
به »پیروز« تزریق کرد؟

در روزهای اولی که پیروز به تهران منتقل شده، دامپزشکی 
به نام »ا.م« که سابقه خوبی نیز درخصوص »دلبر« و 
به  آنتی بیوتیک  داروی  یک  است،  نداشته  »کوشکی« 
اشتباه برای پیروز تجویز کرده که به احتمال زیاد، این دارو 

سبب نارسایی کلیه و در نهایت، مرگ پیروز شده است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم؛ ساعت ۶.۴۵ 
دقیقه صبح روز سه شنبه ۹ اسفند، پیروز که تنها یوزپلنگ 
از ۵ روز  از تکثیر در اسارت بود, پس  آسیایی حاصل 
بستری در بیمارستان دامپزشکی مرکزی با وجود تلاش 
دامپزشکان و انجام انواع روش های درمانی مورد تأیید از 
جمله دیالیز صفاقی به دلیل نارسایی کلیه درگذشت. پیروز 
از ابتدا به دلیل اینکه شیر مادر نخورده بود و همچنین به 
دلیل اختلالات ژنتیکی، دارای مشکلات متعددی از جمله 
مشکل گوارش، دفع، کمبود وزن و...، بود اما با وجود این 
مشکلات به کمک دامپزشکان و تیمارگران توانست ۱۰ ماه 

دوام بیاورد و با مشکلات دست و پنجه نرم کند.

اعلام  کلیه  نارسایی  را  پیروز  مرگ  علت  دامپزشکان 
کرده اند که به دلیل این نارسایی، سموم مختلف در خون 
پیروز جمع شده و ارگان های مختلف بدن او را با مشکل 
مواجه کردند. درحالی که تصور می شد این مشکل از 
ابتدای تولد با پیروز همراه بوده اما اظهار نظر جنجالی 
درخصوص  دامپزشکان  انجمن  رئیس  محبی؛  پیام 
بیماری کلیوی پیروز حاشیه ساز شد. این دامپزشک 
مدعی شده بود »پیروز زمانی که به تهران منتقل می شود، 
داروی اشتباه به او تزریق می شود. متأسفانه توسط یکی 
از همکاران ما به صورت تلفنی یک داروی اشتباهی برای 
پیروز تجویز می شود و این دارو باعث از کارافتادن کلیه 
پیروز شد. پیروز زمانی که به تهران منتقل می شود، کاملًا 

سالم بوده است.«

ابتدا  در  دامپزشک،  این  گفته های  اینکه  وجود  با 
گمانه زنی های شخصی تلقی می شد اما پیگیری های 
خبرنگار تسنیم حاکی از صحت بخشی از ادعای این دکتر 
دامپزشک است! بر این اساس، در روزهای اولی که پیروز 
به تهران منتقل شده، دامپزشکی به نام »ا.م« که سابقه 
خوبی نیز درخصوص »دلبر« و »کوشکی« نداشته است، 
یک داروی آنتی بیوتیک به اشتباه برای پیروز تجویز کرده 
که به احتمال زیاد، این دارو سبب نارسایی کلیه پیروز 
شده است. چند روز بعد از این تجویز غلط، زمانی که دکتر 
پیتر کالدول برای معاینه پیروز به تهران می آید، او نیز 
تجویز این آنتی بیوتیک را اشتباه اعلام کرد و از تصمیم 
این دامپزشک انتقاد می کند. پس از این تجویز اشتباه 
و روشن شدن ابعاد زیان بار آن، سازمان حفاظت محیط 
دامپزشکان  لیست  از  »ا.م«  به حذف  زیست تصمیم 
مشاور و معتمد »پیروز« گرفت. درحال حاضر بررسی 
علت اصلی نارسایی پیروز منوط به جواب آزمایشات 
پاتولوژی شده که جواب آن بین ۱۰ تا ۱۴ روز دیگر آماده 
می شود اما توقع از سازمان محیط زیست این است که در 
صورت اثبات نهایی این مسئله که داروی اشتباهی سبب 
نارسایی کلیه پیروز شده، از این دامپزشک شکایت کرده و 
مراجع قضایی نیز برخورد جدی با شخصی که باعث شد 

تا سرنوشت پیروز به مرگ بینجامد، داشته باشد.

اخیر،  ماه  چند  در  ارزی  شدید  نوسان  از  پس 
ارزش پول ملی به شدت دچار تزلزل و تنزل شد 
مردم  نگرانی  موجب  ریال،  ارزش  کاهش  این  و 
و  متوسط  لایه  و  کارمند  کارگر،  اقشار  خصوصاً 
ضعیف جامعه شد. در شرایط فعلی نشان دادن 
تحلیل  به  است،  یافته  کاهش  ارزش ریال  اینکه 
به  ایرانی  هر  و  ندارد  نیاز  پیچیده  فرمول های  و 
روشنی آن را درک و تجربه کرده است. مسلما در 
ارزش  به دلایل متعددی، کاهش  اخیر  سال های 
ریال و افت قدرت خرید مردم چشمگیر بوده است، 
با این روند نزولی، جهش  به گونه ای که همسو 
قیمت ها در بازار های مختلفی همچون مسکن و 

خودرو، به ثبت رسیده است. 

تقویت  توانایی  دولت ها  معتقدند  کارشناسان 
تصمیمات  و  تدابیر  با  را  ملی  پول  ارزش 
به  اخیر  سال های  در  اما  دارند؛  کارشناسی 
خصوص در دولت های یازدهم و دوازدهم، عزمی 
ارزش ریال وجود  کاهش  با  مقابله  برای  جدی 
از صاحب  این شرایط، برخی  نداشته است. در 
تقویت  برای  که  دارند  باور  اقتصادی  نظران 
ارزش پول ملی، باید کنترل و مهار نقدینگی در 
داخل کشور را به طور جدی دنبال کرد. گروهی 
از  حمایت  برای  باید  دولت  باورند  این  بر  نیز 
تولیدات منجر به صادرات برنامه ریزی دقیقی 
تلاشی  هیچ  از  آن  اجرای  برای  و  باشد  داشته 
اقتصادی،  فعالان  از  دیگر  عده ای  نکند.  دریغ 
تلاش  و  المللی  بین  مناسبات  تقویت  دیدگاه 
برای بازگشت منابع ارزی بلوکه شده به چرخه 
باور دارند که  را پیشنهاد می دهند و  اقتصادی 
در این راستا، کاهش نرخ ارز و افزایش ارزش 
ریال اتفاق خواهد افتاد. برخی نیز در کنار این 
ریزی و تسهیل جذب  برنامه  بر ضرورت  مورد، 
سرمایه خارجی در اقتصاد کشورمان تاکید دارند. 

بسیاری  ملی،  پول  ارزش  کاهش  با  سو  آن  از 
خود،  تلاش  خرید  قدرت  حفظ  برای  مردم  از 
ارز  به  از ریال  را  خود  نقدی  دارایی های  کردند، 
اقتصاددانان،  اعتقاد  به  کنند.  تبدیل  طلا  و 
ملی  پولی  ارزش  درافت  عوامل  از  مجموعه ای 
مؤثر است که شامل نرخ تورم بالا، رشد نرخ ارز، 
تراز تجاری منفی، کاهش تولید و... می شود. بر 
همین اساس اکثر اقتصاد دانان، نخستین گام 
می دانند  تورم  مهار  را  پول  ارزش  افزایش  برای 
از جمله  از متغیر های متعددی  ناشی  که خود 
ارز، ضعف طرف عرضه  نرخ  بالا،  نقدینگی  رشد 
کشور  هر  ملی  پول  ارزش  واقع  در  است.  و... 
دیگر، مشخص  پول  کشورهای  ارزش  مقابل  در 
می شود. یعنی وقتی که قیمت ارزهای خارجی 
در داخل یک کشوری بیشتر شود به معنی این 
شده  کم  کشور  آن  ملی  پولی  ارزش  که  است 
است یا برعکس. بنابراین ارزش پول ملی زمانی 
زیاد می شود که به اندازه کافی صادرات داشته 

باشیم و ارز وارد کشور شود.
همچنین اگر بخواهیم بدانیم چه سیاست هایی 

در ارزش داخلی پول ملی اثرگذار است ضرورت 
در  آنچه که  هر  کنیم،   بررسی  را  مواردی  دارد، 
را  تورمی  جریان  است،  مؤثر  تورمی  جریان 
با  ارتباط  در  اقتصادی  ثبات  و  می کند  کنترل 
پول  ارزش  می تواند  می کند،  ایجاد  قیمت ها 
بهتر  بنابراین  هرچه  کند.  تقویت  را  ما  ملی 
این  کنیم،  کنترل  را  تورمی  جریان  بتوانیم 
کنترل جریان تورمی، می تواند در تقویت ارزش 
تا  باشد  ثمر  مثمر  داخلی  بخش  در  ملی  پول 
عمده  نوسانات  دچار  ملی  پول  ترتیب  بدین 
داخل  قیمت های  پایداری  و  ثبات  پس  نشود، 
داخلی  ارزش  حفظ  در  تاثیرگذار  بسیار  عاملی 
و  سیاست ها  تمام  شک  بی  است.  ملی  پول 
مردم  رفاه  افزایش  جهت  اقتصادی  تصمیمات 
در  ملی  پول  ارزش  افزایش  و  است  جامعه  و 
افزایش  افزایش رفاه جامعه نقش مهمی دارد. 
ارزش پول ملی کشور به تولید ملی متکی است 
بیشتر  کشور  یک  ملی  تولید  درآمد  چه  هر  و 
شود این مساله به قدرت خرید و افزایش رفاه 

آن جامعه کمک می کند.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه »محمدعلی نیکنامی باجگیران«  
قائم مقام فرمانده گردان يدالله لشکر5نصر که سیزدهم 
اسفندماه  1365 به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

راه های افزایش ارزش پول ملی چیست؟

محض اطلاع

خودروهای خارجی با چه 
قیمتی وارد بازار می شوند؟

اعلام زمان تعیین حقوق و 
دستمزد کارگران

دلیل عرضه نشدن خودروهای 
وارداتی در بورس کالا

 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار دلیل حذف 
بندی مبنی بر اینکه خودروهای وارداتی صرفاً در بورس 
کالا عرضه شوند، از آیین نامه واردات خودرو را مشخص 
نبودن زمان و تعداد خودروهای خارجی که به کشور 
وارد خواهند شــد اعلام کرد. »مجید عشقی« درمورد 
توقف عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا توضیح 
داد: در این مورد بررسی های کارشناسی زیادی صورت 
گرفته اســت. از آنجایی که زمان و تعداد خودروهای 
خارجی به کشور مشخص نیست، امکان عرضه آن ها 
در بورس کالا وجود نداشــت. سازمان بورس آمادگی 
دارد کالاهایی که وارد کشــور شدند و قابلیت تحویل 
دارند را پذیرش و عرضه کند. بر اســاس بررســی های 
کارشناسی شــده کالاهایی که هنوز خریداری نشده 

است، امکان عرضه از طریق بورس کالا را ندارند.

  در شــرایطی پیش فروش خودروهای خارجی از 
طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو آغاز شده که 
وزارت صمت ثبت نام متقاضیان را مشروط به نداشتن 
پلاک فعال و عدم انتقال سند تا یک سال آینده کرده 
اســت. شــروط مذکور در حالی است که مشخص 
نیســت چه خودرویی از چه برندی و با چه قیمتی 
قرار است وارد کشور شود. به اعتقاد کارشناسان، به 
نظر می رسد در حال حاضر نوعی خالی فروشی اتفاق 
افتاده است. اگرچه وزارت صمت، وعده ورود ۱۰۰ هزار 
خودرو به کشــور را داده اســت. با این حال، مهدی 
دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت وگو 
با »خبرآنلاین« عنوان کرد که ثبت سفارش به معنای 
واردات خودرو نیست و باید ببینیم در آینده چگونه 

قیمت گذاری می کنند.

   »سید صولت مرتضوی« -وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی- در نشست شورای عالی کار، با تاکید بر 
اصل سه جانبه گرایی و تعامل حداکثری نمایندگان 
دولت، کارگری و کارفرمایان، مبنا و معیار تعیین 
حداقل دســتمزد کارگران در ســال ۱۴۰۲ را میزان 
هزینه سبد معیشــت کارگران و نرخ تورم اعلامی 
مرکــز آمار عنــوان کرد و گفت: حداقل دســتمزد 
کارگران در سال ۱۴۰۲ با لحاظ نظرات و معیارهای 
دقیــق و کارشناســی قطعا تا پایان ســال نهایی 
می شود. در این نشســت گزارشی از روند برگزاری 
جلسات و مصوبات کمیته دستمزد شورای عالی 
کار ارائــه و پیش نویس اصلاح ماده ۲۳ آیین نامه 
قانون کار که موارد مربوط به چالش ها، دغدغه ها و 

نظرات اعضای شورا مطرح شد.

لوگ د�ی نقل قول
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»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

سفر هم خاطره شد؛ گرانی  600 درصدی هتل و رستوران!

گزارش

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛ 

شناسایی خانه های خالی به 
کجا رسید؟

شناسایی واحدهای خالی از سکنه یکی از مهم ترین 
برای کنترل قیمت در  سیاست هایی است که دولت 
بازار مسکن و همچنین بازار اجاره در دستور کار خود قرار 
داده است که مقرر شده این کار با همکاری وزارت راه و 
شهرسازی، شهرداری ها و سازمان امور مالیاتی انجام شود.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ از فروردین ماه سال ۹۹ وزارت راه وشهرسازی با 
راه اندازی سامانه املاک و اسکان اعلام کرد که تمامی 
افراد طبق قانون باید در این سامانه ثبت نام و اطلاعات 
خود را بارگذاری کرده تا از طریق این اطلاعات اقدام به 
شناسایی خانه های خالی کند. بر اساس بند ۷ از تبصره 
۸ اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
مصوب پنجم آذرماه ۱۳۹۹ مجلس، دستگاه های اجرایی 
مکلفند خدمات خود از قبیل افتتاح حساب بانکی و 
صدور دسته چک، یارانه و کمک معیشتی، تعویض 
گاز  و  تلفن  برق،  آب،  انشعاب  فروش  خودرو،  پلاک 
طبیعی و بسیاری دیگر از خدمات را صرفا با اخذ کد 
ملی و بر اساس کد پستی یا شرح نشانی یکتای درج 
شده مربوط به اقامتگاه اصلی افراد در سامانه املاک و 
اسکان کشور ارائه کنند. در حال حاضر با گذشت دو سال 
از اجرای این طرح و همچنین با وجود آنکه تاکنون چند 
بار اطلاعات خانه های خالی به سازمان امور مالیاتی داده 
شده اما هنوز این طرح به درستی اجرا نشده و هر بار 
افرادی که پیامک مالیات خانه های خالی دریافت می 
کنند، اعتراض می کنند که باید رسیدگی شود و در این 

شرایط کار با کندی پیش می رود.
دریافت ۵۲۰ هزار رکورد اطلاعاتی از خانه های خالی

داود منظور، رئیس سازمان مالیات درباره آخرین آمار مربوط 
به خانه های خالی گفت: آخرین اطلاعات مربوط به خانه 
های خالی سال گذشته را در مرداد ماه امسال از وزارت 
راه وشهرسازی دریافت کرده ایم. حدود ۵۲۰ هزار رکورد 
اطلاعاتی خانه های خالی را دریافت کرده بودیم، اما ۲۰۰ 
هزار اعتراض نسبت به مالیات خانه های خالی به دست 
ما رسید. وزارت راه وشهرسازی تصمیم گرفت این اطلاعات 
را پالایش و ویرایش کند و مجدد ارسال کند، اما تاکنون 
چندین بسته اطلاعات تکمیلی به ما ارسال شده است. 
تاکنون اطلاعات مالکانی که بیش از ۲۰ تا ۱۰۰ خانه دارند به 
ما ارسال شده است و وزارت راه و شهرسازی به صورت طبقه 
بندی شده این اطلاعات را به ما ارسال می کند. هر اطلاعاتی 
که ما به دست بیاوریم مطالبه مالیات و وصول آن را از 
مودی مالیاتی انجام می دهیم. وزارت راه و شهرسازی تا 
تیر سال آینده فرصت دارد که اطلاعات این خانه های خالی 
را به ما اعلام کند و با دریافت این اطلاعات فرآیند وصول 

مالیات را انجام می دهیم. 
ارسال فهرست اطلاعات افراد دارای ۲۰ تا ۱۰۰ خانه خالی

در پاسخ به صحبت های رئیس سازمان مالیات، ابوالفضل 
و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  سرپرست  نوروزی، 
شهرسازی اعلام کرد: شناسایی خانه های خالی در حال 
افزایش است و با اولویت دانه درشت ها این مالیات اخذ 
خواهد شد. به همین منظور وزارت راه و شهرسازی طی 
نامه ای فهرست اشخاص حقوقی و حقیقی دارای بیش 
از ۱۰۰ و بین ۵۰ تا ۱۰۰ واحد مسکونی خالی را به سازمان 
امور مالیاتی ارسال کرده است. پیش از ارسال این فهرست 
با ارسال پیامک و نامه اخطار، مهلت یک هفته ای برای 
مشخص کردن وضعیت واحدهای مسکونی، به اشخاص 
داده شد و برخی با خوداظهاری، ساکن را معرفی یا ملک 
را برای فروش و اجاره به بازار عرضه کردند. پس از اتمام 
مهلت فهرست اشخاصی که تکمین نکردند به سازمان امور 
مالیاتی برای اخذ مالیات ارسال شد. : به اشخاص دارای 
۲۰ تا ۵۰ واحد مسکونی خالی طی نامه اخطار داده شده 
و در مرحله تعیین تکلیف برای ارسال فهرست به سازمان 

امور مالیاتی قرار دارد.

کشور  خانوارهای  درآمد  هزینه  متوسط  بررسی 
نشان می دهد که خانواده ها طی چند سال گذشته، 
کالاهای  قیمت  شدید  رشد  دلیل  به  یکسو  از 
از  و  از جمله خوراک و مسکن  مصرفی ضروری 
اتوبوس  هواپیما،  بلیط  نرخ  افزایش  دیگر  سوی 
و  هتل ها  قیمت  افزایش  همچنین  و  قطار  و 

گذاشتن  کنار  به  مجبور  رستوران ها، 
گردش  و  تفریح  چشمگیر  کاهش  یا 
شده اند و سبک زندگی شان تغییر یافته 

است.

به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
نقل از اقتصاد نیوز؛ سه دسته 

از کالاها در شب عید به مرز 
است.  رسیده  بی سابقه ای 
درامدهای تورمی کفش و 
پوشاک، هتل و رستوران 
در بهمن امسال رکوردهای 
بالایی به ثبت رسیده است 
موجب  برخی  باور  به  و 
کاهش سهم مصرف این 
کالاها از سبد هزینه خانوار 

شده است، اتفاقاتی که رنگ 
و بوی عید سال های اخیر را 

کمرنگ تر کرده است.
اسفند بی رونق

دیگر  اسفند  که  است  سالی  چند 
رنگ و بوی گذشته را ندارد. بر خلاف 

برای  زیادی  شوق  و  شور  مردم  که  گذشته 
خرید کفش و لباس نو و آجیل شب عید و 
سفر رفتن در ایام نوروز داشتند، چند سالی 

است که استقبال از عید نوروز رونق گذشته را 
ندارد. برخی می گویند این اسفند بی رونق، عیدی 
تورم به مردم بوده است. افزایش افسارگسیخته 
قیمت ها موجب تغییرات در مسیر خرید مردم 
شده است. آن طور که گزارش بهمن ۱۴۰۱ نشان 
می دهد، شاخص قیمت ها در تمامی گروه های 
یافته اند.  افزایش  به سال گذشته  عمده نسبت 
در آستانه سال ۱۴۰۲، بررسی سه شاخص مهم 
عید  شب  هزینه های  می دهد  نشان  کشور  در 
کالاها  این  و سبد مصرفی  قبل شده  از  بیشتر 

کمتر شده است.

هتل و رستوران، ۶۰۰ درصد گران تر!
بررسی های مرکز آمار نشان می دهد که بالاترین 
مربوط  امسال  بهمن  در  ثبت شده  نقطه ای  تورم 
شاخص  است.  بوده  رستوران  و  هتل  گروه  به 
قیمت مصرف کننده در این گروه ۷۹۱.۵ بوده و 
تورم نقطه ای آن به حدود ۷۹ درصد رسیده است. 

عدد  تغییر  درصد  نقطه ای،  تورم  نرخ  از  منظور 
شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. این بدان معناست که هزینه خانوارهای 
به طور  از هتل و رستوران  استفاده  برای  کشور 
شده   ۱۴۰۰ بهمن  از  بیشتر  درصد   ۷۹ میانگین 
است. این افزایش در شاخص قیمت یک سال 
منتهی به نیمه زمستان امسال در حالیست که 
بهمن  در  رستوران  و  هتل  گروه  نقطه ای  تورم 
و  زده شده  درصد تخمین  تنها ۶.۸  سال ۱۳۹۶ 
با ۱۰۹.۱ بوده  برابر  شاخص قیمت در آن مقطع 
است. این یعنی ۶۲۵ درصد افزایش در پنج سال.

کاهش سهم تفریح و فرهنگ از هزینه خانوار
در گروه »تفریح و فرهنگ« نیز تورم نقطه ای در بهمن 
امسال، ۳۲.۶ درصد ثبت شده که بیشترین مقدار از 
ابتدای ۱۴۰۱ بوده است. بررسی متوسط هزینه درآمد 
خانوارهای کشور نشان می دهد که خانواده ها طی 
چند سال گذشته، از یکسو به دلیل رشد شدید قیمت 
کالاهای مصرفی ضروری از جمله خوراک و مسکن 
و از سوی دیگر افزایش نرخ بلیط هواپیما، اتوبوس و 
قطار و همچنین افزایش قیمت هتل ها و رستوران ها، 
کاهش چشمگیر  یا  گذاشتن  کنار  به  مجبور 
تفریح و گردش شده اند و سبک زندگی شان 
تغییر یافته است. به عبارت دیگر، چون 
و  ضروری  کالاهایی  مسکن،  و  غذا 
غیرقابل جایگزین هستند، خانوارها 
دیگر  هزینه های  شده اند  ناچار 
زندگی خود را از سبد مصرفی شان 
داده های  طبق  کنند.  حذف 
سهم  خصوص  در  آمار  مرکز 
هزینه های خانوار در بخش های 
مختلف مشاهده می شود نسبت 
»تفریح،  به  مربوط  فعالیت های 
از  فرهنگی«  خدمات  و  سرگرمی 
در  شهری  خانوار  هزینه  متوسط 
سال گذشته تنها حدود ۲ درصد بوده 
که در مقایسه با سال  ۹۳ حدود ۲ واحد 

درصد کاهش یافته است.
کفش و پوشاک از سبد مصرفی مردم حذف 

می شود؟
در گروه کفش و پوشاک، تورم نقطه ای در بهمن امسال 
۴۶.۵ درصد بوده که از ماه گذشته روندی صعودی به 
خود گرفته است. کارشناسان معتقدند این رشد در 
هزینه های پوشاک و کفش در سال های اخیر موجب 
شده تا طی دهه ۱۳۹۰ سهم مصرف کفش و پوشاک 
به طور قابل توجهی کاهش پیدا کند. به عبارت دیگر، 
خانواده ها به پوشاکِ حداقلی بسنده می کنند و بیشتر 
درآمدشان را صرف خوراک و مسکن کرده اند. براساس 
داده های مرکز آمار ایران، سهم »کفش و پوشاک« از 
هزینه خانوارهای شهری از ۶ درصد در سال ۹۳ با ۲ 
واحد درصد کاهش به ۴ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده 
است. روند نزولی سهم مصرف پوشاک از هزینه های 
خانوارهای روستایی مسیر پررنگ تری داشته و ۶ واحد 

درصد افت را در این سال ها رقم زده است.

کاوش

دانشجویان چه میزان ارز می توانند دریافت کنند؟
و  بورسیه  دانشجویان  داده،  انجام  هماهنگی هایی  طی  گفت:  طلا  و  ارز  مبادله  مرکز  تالار  مدیر 
موحد  عنوان  تحت  بهداشت  وزارت  به سامانه  مراجعه  با  دانشجویی می توانند  ارز  متقاضی  غیربورسیه 
مقررات  مجموع  در  کنند.  نام  ثبت  غیرحضوری  صورت  به  سجاد  عنوان  تحت  علوم  وزارت  سامانه  و 
کرد. خواهند  دریافت  یورو   ۱۵۰۰ نیز  اسکان  برای  و  دلار  هزار   ۱۳ شهریه  دریافت  برای  دانشجویان 

    

»فدراسیون جهانی چاقی مفرط« هشدار داده است که تا سال ۲۰۳۵ بیش 
از نیمی از جمعیت جهان دارای اضافه وزن یا چاقی مفرط دســته بندی 
خواهد شد. بر اساس گزارش این سازمان، بیش از چهار میلیارد نفر تحت 
تاثیر این مشکل قرار خواهند گرفت به طوری که بیشترین سرعت رشد 
چاقی به کودکان مربوط می شود. انتظار می رود کشورهایی در آفریقا و 
آسیا که درآمد آنها متوســط یا کم است شاهد بیشترین رشد آمار چاقی 
باشند. این گزارش پیش بینی می کند که هزینه چاقی مفرط تا سال ۲۰۳۵ 
سالانه بیش از چهار تریلیون دلار خواهد بود. پروفسور لوئیس بائر، رئیس 
این فدراسیون، یافته های گزارش را هشداری روشن به کشورها دانست 
مبنی بر اینکه یا همین حال وارد عمل شوند یا منتظر عواقب این روند 
در آینده باشند. مطالب پیشنهادی این گزارش به خصوص آمار فزاینده 
چاقی مفرط در میان کودکان و نوجوانان را پررنگ می کند؛ به طوری که 

نرخ چاقی در میان این گروه ها نسبت به سال ۲۰۲۰ دو برابر خواهد شد.

مردمکداممناطقبیشترچاقمیشوند؟

ســرهنگ جوانبخت، رییس اداره تصادفات پلیس راهــور تهران گفت: 
واقعیت این است که آن دسته از کاربران ترافیکی که بی دفاع ترین هستند 
همان عابرین پیاده که در اثر کوچکترین ضربه ای که خودرو و یا وسایل 
نقلیه به آنها می زنند به سطح معبر می افتند و آسیب می بینند. در همین 
خصوص ما شاهد بروز تصادفات بسیاری از ناحیه وسایل نقلیه با عابرین 
پیاده در سطح معابر شهر تهران هستیم چرا که آسیب پذیری این قشر در 
مقابل خودروها بسیار بیشتر است. واقعا دلیل ترددهای عرضی عابرین 
پیاده از عرض بزرگراهها مشخص نیست و نمی دانیم اسم آن را چه بگذاریم 
و در آن لحظه عابر پیاده چه تصوری از عبور ناایمن از سطح بزرگراه را دارد؟ 
مولفه دیگر بحث روشنایی است که در فصل زمستان میزان زمانی که از 
نور خورشید برخوردار هستیم بسیار کوتاه است و این رابطه مستقیمی با 
تصادفات و دید راننده دارد و در بحث تصادفات با عابر نیز بسیار تاثیرگذار 

هست چون عابریان از پوشش های تیره ای استفاده می کنند.

بیدفاعترینکاربرانترافیکیچهکسانیهستند؟
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گزارش

الزام دریافت QR از سامانه سماک برای شش محصول باغی و کشاورزی
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرج گفت: در حال حاضر عرضه چهار محصول گلخانه ای - زراعی فلفل دلمه ای، 
بادمجان، خیار و گوجه فرنگی و همچنین دو محصول باغی سیب درختی و انگور منوط به ثبت نام در سامانه 
سماک قبل از تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ است و مجوز عرضه این محصولات در بازارهای داخلی و خارجی از پایان 

شهریور ماه ۱۴۰۲ فقط به تولیدکنندگانی تعلق می گیرد که موفق به دریافت شناسه QR  از سامانه سماک شده 

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

در نشست استاندار البرز با شهرداران چه گذشت؟
در  روز جمعه  البرز-  استاندار  عبداللهی«  »مجتبی 
استان  سفر  ستاد  اعضای  و  شهرداران  با  نشست 
البرز با موضوع ساماندهی، نوسازی و احیای بافت 
فرسوده افزود: بر این اساس باید شهرداران پس از 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در مناطق هدف به 
صورت خانه به خانه و نصب بنر و پخش تراکت، در 
جلسات آینده گزارش عملکردی جامع با ذکر تعداد 

اعطای مجوز و اقدامات انجام شده، ارایه دهند.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ عبداللهی گفت: معیار 
و ملاک ارزیابی شهرداران، روند نوسازی بافت های 
فرسوده و احیای بافت های ناکارآمد شهری خواهد 
البرز،  استان  در  به شیوه های مختلف  باید  بود. 
تولید مسکن مناسب و اصولی داشته باشیم که 
بخش عمده ای از این هدف که در قالب نهضت 
ملی مسکن قرار دارد، نوسازی و ساماندهی بافت 
فرسوده است. یک سوم خانواده ها در کشور فاقد 
براساس  باید  رو  این  از  هستند  مسکن  مالکیت 
برنامه ریزی های صورت گرفته در دولت محترم 
سیزدهم با راه اندازی نهضت ملی مسکن و احیای 
بافت فرسوده، می توان این کمبود را جبران کرد. در 
شوراهای اسلامی شهر های کرج و فردیس مصوب 
شد که متقاضیان نوسازی بافت های فرسوده به 
صورت رایگان ارائه شود و همچنین مشوق های 

دیگری نیز به سازنده ها اعطا خواهد شد.
گفت:  البرز،  استان  سفر  ستاد  به  اشاره  با  عبداللهی 
در تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۲ تدابیر ویژه ای را برای 
مسافرانی که البرز را مقصد و معبر سفر خود قرار داده 
اند، پیش بینی کرده ایم و به مسافران خدمات می 
در  با تلاش های صورت گرفته  دهیم. سال گذشته 

مبادی برون شهری هیچ گونه تصادف منجر به فوت 
نداشتیم ولی در درون شهر متاسفانه تصادفات صورت 
گرفت که ۶ فوتی را همراه داشت. البرزی ها و مسافرانی 
که مبادی استان البرز را برای سفر خود انتخاب کرده 
اند، انتظار می رود که با سرعت مجاز و رعایت قانون، 

تردد کنند تا شاهد بروز حوادث تلخ نباشیم.
مسئولان  تمام  از  نشست  این  در  همچنین  وی 
مربوطه و بویژه شهرداران استان خواست که شهر را 
برای استقبال از بهار طبیعت و بهتر قرآن مهیا کنند 
تا مردم از زیبایی های بصری محله ها نیز لذت کافی 
را داشته باشند و بر ضرورت برپای جشن رمضان و 
و صرف  برخوردار  کم  های  محله  در  افطاری  سفره 
اعتبارات حاصل از ارزش افزوده شهرداری ها در محله 

و  عمرانی  های  پروژه  جهت  گانه   ۶۶ محروم  های 
خرید ماشین آلات، تاکید کرد. وی از مدیران دستگاه 
ها و ادارات استان خواست که نسبت به تعیین افراد 
و شیفت بندی کارکنان در تعطیلات نوروز اقدام کنند 

و در محل خدمت حضور داشته باشند.
استاندار البرز اعضای ستاد سفر استان را موظف کرد 
که به صورت ویژه از مبادی استان و روند ارائه خدمات 
به مسافران نوروزی بازدید داشته باشند و المان های 
ماه  بوی  و  رنگ  استان  مختلف  نقاط  در  نوروزی 
مبارک رمضان را نیز داشته باشد و خاطرنشان کرد: 
مسوولان ستاد سفر استان البرز باید هر روز با تشکیل 
جلسه نسبت به برطرف کردن نقاط ضعف و اشکالات 

احتمالی اقدام کنند.

افزایش ۳ برابری تعداد 
وکلای ماده ۴۸ البرز

 »حسین فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری 
با  وکیل  روز  گرامیداشت  در نشست  البرز-  استان 
تبریک روز وکیل به فعالان این عرصه از تعامل و 
همکاری بین دستگاه قضاء استان با وکلا به عنوان 
یکی از دو بال فرشته عدالت، با اشاره به نگاه مساعد 
دادگستری کل استان در زمینه افزایش تعداد وکلای 
موضوع تبصره ماده ۴۸ قانون آئین دادرسی کیفری 
در استان البرز، تاکید کرد: با توجه به رهنمودهای 
رئیس قوه قضائیه، پیشنهاد افزایش تعداد وکلای 
تبصره ماده ۴۸ قانون آئین دادرسی کیفری از سوی 
دادگستری کل استان البرز به رئیس قوه قضائیه ارائه 
و با موافقت ایشان، در سال جاری تعداد این وکلا در 

استان البرز سه برابر قبل شده است.

از دانشجویان مسموم 
بستری شده چه خبر؟

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز آخرین 
وضعیت دانشجویان دچار مسمومیت در شهرستان 
کرج را تشریح کرد. دکتر »شهرام صیادی« با بیان 
اثر  بر  شده  بستری  دانشجویان  تمامی  اینکه، 
خاطر  شدند،  ترخیص  بیمارستان  از  مسمومیت 
نشان کرد: ۲۱ دانشجو روز پنجشنبه، ۱۱ اسفند بر 
اثر مسمومیت در بیمارستان کوثر کرج بستری 
شده بودند، اکثر دانشجویان پس دریافت درمان 
اولیه و بهبودی همان شب ترخیص شدند و تنها ۵ 
دانشجو پنجشنبه شب تحت کنترل و مراقبت بهتر 
در بیمارستان بستری بودند که خوشبختانه ظهر 
روز گذشته، جمعه ۱۲ اسفند پس از بهبودی کامل 

همگی از بیمارستان ترخیص شدند.

۹۶ درصد از اراضی ملی 
در البرز سند دار شد

 حجت الاسلام والمسلمین »ابوطالب ندرلی« 
-مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در اداره کل 
البرز- گفت:  آبخیزداری استان  منابع طبیعی و 
۹۶ درصد از اراضی ملی این استان سند دار شده 
است. سند دار شدن این اراضی به معنای قطع 
دست متجاوزان به اراضی ملی است. همچنین 
امسال بیش از ۱۲۳ هکتار از اراضی ملی استان 
البرز توسط یگان منابع طبیعی حفاظت شد. امروز 
ارگانها و نهادها نیز در عرصه های همراهی برای 
حفاظت از عرصه ها از خطرات زیست محیطی 
وارد شده اند. همچنین ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای پروژه های آبخیزداری البرز با هدف جلوگیری 

از فرسایش خاک اختصاص یافته است.

نقل قولمحض اطلاعقضا�ی

 

خطبه

»امام جمعه کرج«:

 روش عملیاتی دشمن بر 
التهاب آفرینی در بازار متمرکز 

شده است
ایسنا- آیت الله سید محمدمهدی حسینی همدانی، امام 
جمعه کرج، ۱۲ اسفندماه در خطبه های نماز جمعه این 
هفته کرج با اشاره به اینکه در اغتشاشات امسال با هدایت 
رهبر معظم انقلاب و هوشمندی مردم، دشمنان نتوانستند 
به مقاصد شوم خود دست یابند، اظهار کرد: امروز دشمن 
بر التهاب آفرینی بر بازار ارز متمرکز شده است. ترس از 
استحکام ارتباط با چین و روسیه و از بین رفتن سالاری 
دلارعده ای را به وحشت انداخته است به طوری که حتی 

حاضر هستند بر علیه مردم خود کارهایی را انجام دهند.

حسینی همدانی بیان کرد: جریان مسمومیت های سریالی 
هم بهانه ای برای اتهام زنی و ناکارآمدن نشان دادن نظام 
اجتماعی  سرمایه های  می خواهند  و  است  اسلامی 
و اعتماد را از بین ببرند اما مردم ما به دشمنی ها و 
توانایی ها آگاه هستند بنابراین دستگاه های امنیتی و 
قضایی به جدیت وارد عمل شوند و تاخیر وتعلل جایز 
نیست. وزارتخانه های بهداشت و آموزش و پرورش نباید از 
خودشان سلب مسئولیت کنند و گزارش کامل و دقیق به 
مردم بدهند، نگرانی جدی که دراین زمینه برای خانواده ها 
برطرف شود چرا که مسئله  باید  آمده است  به وجود 
امروز دشمنی دشمنان است و کوتاه آمدن ضربه به نظام 
اسلامی می زند و باید کسانی را که دراین مدت ترک فعل 
داشتند مورد سوال قرار داد.  در این شرایط عده ای قلم 
به دست و قلم به مزد غرب زده که دشمن استقلال و 
سربلندی کشور هستند در فضای حقیقی و مجازی به 
نفع دشمن سخن می گویند و صداهایی از کسانی شنیده 
می شود  که رادیو اسرائیل و بی بی سی با همه خباثت 

چنین سخنی نمی گویند.

نماینده ولی فقیه دراستان البرز در ادامه صحبت هایش 
گفت: امروز در مسیر انقلاب اسلامی، ضربه های چاقوی 
صهیونیست را می بینیم که پاسخ این ضربه ها در کرانه 
باختری در قلب سرزمین های اشغالی داده می شود. در 
آمریکا  و  اسرائیل  توطئه های  از  رگه هایی  زمان حاضر 
انقلاب  از ۴۳ سال است  دیده می شود چرا که بیش 
اسلامی دختران و زنان را تکریم کرده و اقدامات موثر 
دراین زمینه قابل بهره برداری است و کارنامه درخشانی 
داریم.  نظام اسلامی ضد زن معرفی می شود و می بینیم 
که جریان های سیاسی و اقتصادی تلاش می کنند به نفع 
دشمن عمل کنند و اتاق فرمان داخل و خارج کشور یکی 
است به طوریکه بازار را خراب می کنند و با جنگ روانی 
اعصاب مردم را به هم می ریزند و درنهایت تروریست های 

رسمی وارد عمل می شوند.

فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ از اجرای طرح ارتقای امنیت 
ماه  بهمن  در  مواد مخدر  فروشنده  نفر  و دستگیری ۷۴  اجتماعی 
سال جاری خبر داد. سرهنگ »علی سلیمانی« اظهار کرد: در راستای 
پیشگیری از سرقت و کاهش جرایم، طرح ارتقای امنیت اجتماعی با 

محوریت پلیس مبارزه با مواد مخدر و همکاری عوامل انتظامی در سطح 
شهرستان ساوجبلاغ در بهمن ماه سال جاری به مرحله اجرا گذاشته شد. 
در اجرای این طرح مأموران انتظامی ۱۱ کیلو و ۱۰۴ گرم انواع مواد مخدر 
را کشف، ۷۴ نفر فروشنده مواد مخدر دستگیر و ۱۰۶ نفر معتاد متجاهر 

را جمع آوری و تحویل مراکز مجاز ترک اعتیاد شدند. هدف اصلی اجرای 
طرح های ارتقای امنیت اجتماعی، پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز از 
برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی است که این مهم با جدیت و به 

صورت مستمر توسط این فرماندهی پیگیری می شود.

دســتگیری۷۴نفرفروشندهموادمخدردرساوجبلاغ
نقل قول
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

سینمای ایران ۴۰۰ میلیاردی شد

13 اسفند، روز ملی آب، فرصتی برای تامل دوباره در نقش 
آب در زندگی و سهم ما برای کمک به حفاظت از آن گرامی باد

سال  ماه  آخرین  روز  دهمین  در  ایران  سینمای 
موفق شد فروش خود را از مرز ۴۰۰ میلیارد تومان 
عبور دهد. رقمی که تا امروز برای سینمای ایران 

محقق نشده بود.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ سینمای ایران موفق 
شد تا پایان شب گذشته، فروش خود را از مرز 
۴۰۰ میلیارد عبور داده و به ۴۰۱ میلیارد و ۸۰۰ 
با  فروش،  میزان  این  برساند.  تومان  میلیون 
اکران ۴۹ فیلم محقق شده است. در سال جاری، 
۱۳ میلیون و ۱۱۷ هزار نفر در ۶۰۵ هزار و ۸۲۵ 
فیلم  پرفروش ترین  رفته اند.  سینما  به  سانس 
امسال سینماها، انفرادی است که با ۲ میلیون و 
۴۳۵ هزار مخاطب، ۷۷ میلیارد و ۵۸۷ میلیون 
 ۱۴۸ و  میلیارد   ۴۲ با  فروخت. سگ بند  تومان 
 ۴۹۶ و  میلیارد   ۴۰ با  بخارست  تومان،  میلیون 
میلیون، پسر دلفینی با ۲۳ میلیارد و علف زار با 
۲۲ میلیارد و ۱۱۳ میلیون تومان، ترکیب ۵ فیلم 
پرفروش و پرمخاطب اکران سال را تا به امروز 

تشکیل داده اند.
سینمای  گیشه  که  می رفت  انتظار  اگرچه 
میلیارد   ۴۰۰ مرز  از  پائیز،  فصل  در  ایران 
به واسطه  اتفاق  این  اما  رود  فراتر  تومان 
در  حالا  و  افتاد  تاخیر  به  کشور،  شرایط 
البته که  آخرین ماه سال محقق شده است. 

توانستند  پائیزی،  رخوت  از  پس  سینماها، 
و  بزنند  رقم  زمستان  در  را  بزرگی  اتفاق 
قبل  سالیان  بهمن ماه  پرفروش ترین  از  یکی 
همچنان  شرایط  این  برسانند.  ثبت  به  را 
برای  نیز  خوب  اسفندماه  یک  تا  دارد  ادامه 
روز   ۱۱ طی  بخورد.  رقم  کشور  سینمای 
سینما  به  نفر  هزار   ۵۰۰ اسفندماه،  نخست 
 ۱۴ مرز  به  این مدت،  در  نیز  و گیشه  رفتند 

میلیارد و ۳۲۴ میلیون تومان رسیده است. 
اکران  فیلم جدید  چند  از  استقبال خوب  این 
سبب شده تا امیدواری بسیاری به اکران ۱۴۰۲ 
اکرانی که ترکیب ۴ فیلم آن  بیاید.  به وجود 
مشخص شده و ۴ فیلم دیگر نیز نمایش خود 
ایران  آغاز می کنند تا سینمای  از ۲۴اسفند  را 
با امید فتح قله های بلندتری از میزان فروش، 

وارد سال جدید شود.

 

نقلقول

»مديرعامل صندوق اعتباری هنر« مطرح کرد:

رشد ۳۰۰ درصدی ارائه 
خدمات صندوق اعتباری هنر

 به هنرمندان 
»سید مجید پوراحمدی« -مديرعامل صندوق اعتباری هنر- 
در چهارمین نشست نمایندگان استانی صندوق اعتباری 
هنر به میزبانی مشهد مقدس با مرور برخی از مهمترین 
اقدامات انجام شده در سال جاری اظهار داشت: صندوق 
اعتباری هنر در حال حاضر قریب به ۹۷ هزار عضو دارد 
که ۳۳ درصد از آنها ساکن تهران و ۶۷ درصد در سایر 
استان ها)بجز پایتخت( فعال هستند. در همین حال 
پوشش خدمات بیمه ای برای اعضای تحت پوشش، 
از جمله اقدامات قابل توجه صندوق اعتباری هنر بوده 
است، به طوری که با توسعه روابط بین سازمانی، تعداد 
اعضای تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ 
به بیش از ۵۴ هزار رسید. همچنین قریب به ۴۲ هزار نفر 
تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی صندوق هنر قرار دارند. 
پرداخت مقرری ماهانه به پیشکسوتان حوزه فرهنگ و هنر 
در قالب طرح تکریم و کمک مستمری از دیگر اقدامات 
صندوق اعتباری هنر برای حمایت از جایگاه والای هنر و 
فرهنگ در کشور بوده در سال ۱۴۰۱ قریب به ۶۰۰ نفر در 
قالب طرح تکریم و حدود ۲هزار و ۶۰۰ نفر در قالب طرح 
کمک مستمری، تحت پوشش خدمات صندوق اعتباری 

هنر قرار گرفتند.
مدير عامل صندوق اعتباری هنر با بیان اینکه تسهیلات 
قرض الحسنه ضروری و بلاعوض به اهالی فرهنگ ، هنر، 
رسانه و فعالان قرآن و عترت نیز در سال ۱۴۰۱ با رشد 
چشمگیری روبرو شده است، گفت: در سال ۱۴۰۱ اعطای 
تسهیلات به اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن و 
عترت از رشد ۳۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار 
شد. در حالی که صندوق با محدودیت تخصیص بودجه ای 
روبروست اما با اجرای برنامه ها و تدوین بسته حمایتی 
توانستیم به درخواست کسانی که درخواست تسهیلات 
داشتند پاسخ دهیم. از زمان آغاز این طرح یعنی از مهرماه 
سال ۱۴۰۰ به تمامی اعضایی که ازدواج کردند یا صاحب 
فرزند شدند مبلغ ۵ میلیون تومان هدیه ازدواج و ۳۰ 

میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شد.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در ادامه سخنان خود به 
برنامه های آینده این صندوق در سال ۱۴۰۲ کرد و از سال 
۱۴۰۲به عنوان یکی از بهترین و پرکارترین سال های خدمات 
رسانی در حوزه توانمندسازی هنرمندان و کمک به کسب و 
کارهای فرهنگی یاد کرد که برنامه های مختلفی تدوین شده 
که انشالله باهمت همگان شاهد اجرایی شدن آنها خواهیم 
بود.البته برخی از برنامه ها نیز اجرایی و عملیاتی شده است.
وی در ادامه از فعال شدن برخی شرکت های زیرمجموعه 
صندوق مانند.  شرکت پروانه خبر داد و گفت: این شرکت 
فعالیتش رو با جدیت شروع کرده و در این حوزه شاهد 
اقدامات خوبی در حوزه توانمند سازی هنرمندان بوده 
و انشالله در سال بعد نیز خواهیم بود. در موضوع بیمه 
بیکاری هنرمندان صندوق مذاکرات مختلفی از طریق 
دولت مردمی، مجلس شورای اسلامی و نهادهای ذیربط 
داشتیم اما در این راه مشکلات زیادی وجود دارد ازاین 
رو تصمیم براین شده از طریق صندوق با تدوین برنامه 
ای جامع، اعضای صندوق را که به نوعی بیکار کار می 
شوند را بر اساس این طرح تحت پوشش بیمه بیکاری 
قرار داده و سال آینده بتوانیم عملیاتی و اجرایی کنیم.

هیات داوران سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ در سه بخش 
رقابتی ملی، بین المللی و مخاطب کودک و نوجوان معرفی شدند. 
اسامی هیات داوران سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ که در 
سه بخش رقابتی ملی، بین الملل و مخاطب کودک و نوجوان برگزار 
حسین  لطیفی،  محمدحسین  تبریزی،  کمال  شد.  اعلام  می شود، 
دارابی، جواد قارایی و امیررضا مافی داوری آثار بخش مسابقه ملی، 
پوران درخشنده، هادی مقدم دوست و سیدمحمدرضا خردمندان به 
همراه ویلیام استرلینگر و الکساندروس گاستاپولوس قضاوت آثار 
بخش مسابقه بین الملل و بهرام عظیمی، هادی محمدیان و علی 
جانباز داوری آثار بخش مخاطب کودک و نوجوان را برعهده داشتند. 
در بخش ملی این جشنواره از میان ۲۱۹۵ اثر رسیده به دبیرخانه، 
۹۷ اثر به انتخاب هیات انتخاب در بخش رقابتی حضور دارند و از 
میان ۲۴۲۷ اثر رسیده به بخش بین الملل، ۳۹ اثر و از میان ۵۶۳ 
اثر ثبت شده در بخش مخاطب کودک و نوجوان ۲۵ اثر در بخش 
مسابقه حضور دارند. اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی ۱۰۰، 
امروز جمعه ۱۲ اسفندماه ساعت ۱۹ با حضور هنرمندان، مسئولان 
و علاقمندان به سینمای کوتاه در ایوان شمس برگزار خواهد شد و 

برگزیدگان بخش های مختلف تقدیر می شوند.

معرفی هیات داوری جشنواره فیلم ۱۰۰
-

»نتفلیکس«  به سفارش  دنیرو«  »رابرت  بازی  با  تولید سریالی 
آغاز می شود. ساخت سریال کوتاهی با عنوان »روز صفر« و با 
بازی رابرت دنیرو در نخستین تجربه سریالی او به عنوان بازیگر 
ثابت به سفارش نتفلیکس در دستور کار قرار می گیرد. »لزلی 
 ۶ سریال  این  اجرایی  تهیه کنندگی  و  کارگردانی  گلاتر«  لینکا 
»اریک  داشت.  عهده خواهد  بر  را  داستان هیجانی  با  قسمتی 
نیومن« و »نوآ اوپنهایم« نویسندگی این سریال را برعهده دارند 
و علاوه بر آن به عنوان تهیه کننده اجرایی هم فعالیت خواهند 
داشت. »رابرت دنیرو« که در این پروژه به عنوان بازیگر ظاهر 
می شود، تهیه کننده اجرایی نیز خواهد بود. دنیرو به عنوان یکی 
از مشهورترین بازیگران تاریخ سینما جایزه اسکار بهترین بازیگر 
»گاو  در  بازی  برای  را  مرد  مکمل  نقش  بازیگر  بهترین  و  مرد 
خشمگین« و »پدرخوانده قسمت دوم« کسب کرده است. این 
هنرپیشه در مجموع نامزد هفت جایزه اسکار بازیگری شده و 
چندین بار نامزدی امی را به خود اختصاص داده است. »گلاتر« 
در  را  امی  نامزدی   ۸ تاکنون  سریال  این  کارگردان  عنوان  به 
کارگردانی  به  آن ها  جمله  از  که  رسانده  ثبت  به  خود  کارنامه 

سریال »هوملند« می توان اشاره کرد.

»رابرت دنیرو« بازیگر سریال می شود

محض اطلاع ان ی �ج سی�ن

سریال ۹ قسمتی »سقوط« که از فیلیمو پخش 
اولین  برای  آن،  روابط عمومی  اعلام  طبق  شد، 
بار روایتی متفاوت از داعش را به تصویر کشید؛ 
روایتی پرالتهاب از حواشی این گروهک تروریستی 
با محوریت اسارت زنان. روابط عمومی این سریال 
می گوید »سقوط« با رضایت ۹۵درصدی مخاطبان، 
عنوان پربازدیدترین سریال سه ماه گذشته فیلیمو 

را نیز به خود اختصاص داد و با پخش قسمت 
پایانی، موجی از اظهارنظر کاربران در توئیتر را به 
دنبال داشت به طوری که در ۲۴ساعت گذشته ترند 
توئیتر فارسی شد. چندی پیش نتایج نظرسنجی 
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران درباره پخش 
بینندگان  ۴۹درصد  که  داد  نشان  سریال  این 
شناخت شان  »سقوط«  تماشای  با  کردند  اعلام 

از داعش بیشتر شده و ۶۹درصد پاسخگویان نیز 
گفته اند پس از تماشای سریال، احساس نفرت و 
انزجارشان از داعش بیشتر شده است. همچنین 
۶۲درصد از کاربران و مخاطبان سریال اعلام کردند 
با تماشای این سریال یاد مبارزات، رشادت ها و 
فداکاری های سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

برایشان زنده شده است.

»سقوط« ترند توئیتر فارسی شد
سوژه



66
روزنامه

آگهی
شماره 1245 -شنبه  13 اسفند 1401

مهاجم ایرانی دوباره خبرساز شد 
کریم انصاریفرد مهاجم ایرانی تیم اومونیا قبرس برای دومین بار ظرف یک ماه گذشته در فوتبال این کشور 
خبرساز شد. انصاریفرد پس از گلزنی به تیم آپوئل در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در خانه حریف، مقابل 
تماشاگران میزبان دست هایش را پشت گوش هایش قرار داد و باعث خشم و عصبانیت هواداران آپوئل شد. 
کار تا جایی پیش رفت که حتی بعضی از هواداران با پرتاب بطری و اشیا به این شادی واکنش نشان داد.

آگهی مزایده عمومی شهرداری مشکین دشت  در سامانه تدارکات)نوبت دوم(
شهرداری مشکین دشت در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 1727 مورخ 1401/10/13 شورای اسلامی شهر مشکین دشت 
از طریق مزایده عمومی در سامانه الکترونیکی دولت نسبت به فروش 2 دستگاه خودروی راه سازی به شرح ذیل اقدام 
نماید، لذا داوطلبان واجد شرایط می توانند از انتشار روزنامه نوبت اول تا روزنامه نوبت دوم به مدت یک هفته نسبت 
به دریافت اسناد از سامانه تدارکات اقدام نمایند و تا 10 روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم در سامانه تدارکات، قیمت 

های پیشنهادی خود را بارگذاری نمایند.
1. قیمت برآورد اولیه مطابق جدول ذیل می باشد.

2. مبلغ سپرده شركت در مزایده طبق جدول ذیل بصورت ضمانت نامه بانكي كه بمدت90روزحداقل داراي اعتبار و 
قابل تمديد باشد و يا واريز نقدي به شماره حساب 0107195292009 و شماره شبا IR050170000000107195292009 نزدبانك ملي شعبه مشكين دشت

3. مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت:ازساعت8صبح روز شنبه1401/12/6لغایت روزشنبه1401/12/13
4. مهلت زمان ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه 1401/12/14  لغایت ساعت 14:00 روز پنج شنبه 1401/12/25

5. زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت 14:30 روز شنبه  1401/12/27
6. هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

7. برنده مزایده مکلف به پرداخت 9% مالیات بر ارزش افزوده به شماره حساب 0107192526000 درآمد شهرداری میباشد.
8. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار میباشد.

9. برندگان اول تا سوم مزایده به ترتیب هرگاه حاضر به پرداخت مبلغ پیشنهادی خود نشوند، سپرده آنان ضبط خواهد شد. 
10. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مزایده مندرج است و در صورت نیاز متقاضیان می توانند با شماره تلفن 02636215159 امور 

قراردادها تماس حاصل نمایند.

مبلغ سپرده مبلغ کارشناسی شرح ردیف

205.000.000 ریال 4.100.000.000ریال خودرو بیل بکهو لودر مدل کشوئی کابین دار، فاقد شماره انتظامی، مدل 1377، به رنگ زرد 1

300.000.000 ریال 6.000.000.000ریال خودرو لودر هپکو،فاقد شماره انتظامی ،مدل 1378،به رنگ زرد 2

شناسه آگهی: 1461376 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/06

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
اداره کل ورزش و جوانان استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های مندرج در جدول ذیل  را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  10/  12 /1401 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت 14 روز چهار شنبه مورخ 1401/12/10 تا ساعت 14:30  روز دوشنبه مورخ 1401/12/15
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14:30 روز پنجشنبه مورخ 1401/12/25

زمان بازگشایی: ساعت 9 روز شنبه مورخ 1401/12/27
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

 )317 )داخلی  تماس:  و شماره  البرز  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  فرهنگ  خ  تعاون  بلوار  طالقانی  میدان  عظیمیه  کرج  البرز  آدرس: 
 026-32557878 - 32550606

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 1456 

 مبلغ تضمین شرکت
در مناقصه

برآورد اولیه نام پروژه ردیف

2/166/180/000ریال 43/323/500/493ريال احداث و تکمیل خانه جوان کرج 1

2/228/116/000ریال 44/562/302/473ریال احداث و تکمیل خانه جوان فردیس 2

شناسه آگهی: 1464556      اداره کل ورزش و جوانان استان البرز

شهرداری مشکین دشت

دو  در  که  عمومی  مناقصه  آگهی  پیرو 
و   1401/12/08 های  تاریخ  در  نوبت 
اعلام  است  رسیده  چاپ  به   1401/12/16
می دارد ردیف دوم جدول آگهی )پروژه 
بلوار  ساماندهی  و  طراحی  مطالعه، 
شماره  به  تعریض  مقاطع  بهاران)در 
از حداقل   )2001050288000159 فراخوان 
رتبه 5 راه و ترابری به حداقل رتبه 4 راه 
از  پروژه  ریالی  مبلغ  برآورد  و  ترابری  و 
140/000/000/000 ریال به 60/000/000/000 
ریال و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه از 
 3/000/000/000 به  ریال   7/000/000/000

ریال اصلاح می گردد.

شناسه آگهی: 1465352
شهرداری فرديس

گهی مناقصه  اصلاحیه آ
عمومی از طریق سامانه ستاد

هیات   ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲375 شماره  رای  برابر 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
 - کرج  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه 
بشماره  قربانعلی  فرزند  دلدار  فاطمه  آقای/خانم 
شناسنامه 11صادره از فاروج در یک باب خانه/یک 
 196.74 به مساحت  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه 
مترمربع از پلاک1003فرعی از 361 اصلی واقع در 
راست  سمت  بهمن33  کوچه  ولدآباد  محمدشهر 
درب دهم خریداری از مالک رسمی آقای حسین 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  جمشید 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
اعتراض طبق مقررات  مدت مذکور و عدم وصول 

سند مالکیت صادر خواهد شد.574/ف

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/24
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه 2 کرج)نوبت دوم(
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

تیم ملی برزیل سبزپوش 
می شود!

برزیل قهرمان پنج دوره جام جهانی همیشه با رنگ های 
زرد و آبی شناخته شده است. رنگ پیراهن خارج از 
خانه این تیم نیز معمولا آبی است و  بخش مهمی 
از هویت سلسائو به عنوان یکی از بهترین کشورهای 
فوتبالی دنیا همین رنگ ها بوده است. اکنون اعلام 
شد که لباس برزیل قرار است از ماه جولای تغییر کند 
و این تیم قرار است پیراهن سبز رنگ به تن کند. آندره 
ریزک، روزنامه نگار برزیلی اولین کسی بود که این خبر 
را گزارش کرد و اعلام کرد برزیل قرار است در جولای در 
ورزشگاه آرنا آمازونیا با پیراهن سبز به مصاف حریف 
خود برود. سبز البته بخشی از پرچم برزیل است ولی 
تاکنون تیم ملی برزیل با چنین پیراهنی در رقابت های 
خود حضور نداشته و به زمین نرفته است. گفته می 
شود رنگ سبز به جنگل های آمازون مربوط می شود 
که بسیاری برای مراقبت از آن تلاش می کنند و برزیل 
قرار است با پوشیدن پیراهن های سبز رنگ، توجه ها 
را به مسائل مربوط به جنگل های آمازون جلب کند. 
در همین حال، پیراهن زرد به نمادی سیاسی در برزیل 
تبدیل شده است و توسط ژایر بولسونارو رئیس جمهور 
سابق مورد استفاده قرار گرفت. برزیل قبل از شکست در 
فینال جام جهانی ۱۹۵۰ مقابل اروگوئه در ماراکانا، در 

مدت زمان کوتاهی با لباس سفید بازی کرد.

زندگی اش  از  ماه   ۱۰ تنها  که  در حالی  اسفند،  نهم 
خاطرات  به  »پیروز«،  و  شد  تلف  بود،  گذشته 
برایش  آنچه  از  بهتر  سرنوشتی  هرچند  پیوست. 
اتفاق افتاد نداشت. یوزی که از همان ابتدا مبتلا 
به نارسایی کلیوی بود و برخلافِ فرآیند اجرای پروژه 
نمایش محور، امیدبخشِ و سلبریتی سازِ احیای یوز 
و  یأس  از  موجی  تنها  دردناک،  پایانی  با  ایرانی، 
سرخوردگی را در مردم ایجاد کرد؛ بی آنکه پیش از هر 
کودکی اش  دوران  آسیب های  احتمالی  چیز، حجم 
بررسی شده باشد، با همان اهمال کاری های تکراری 
که همانندِ سرنوشت »باران« و »کیجا« و... جز مرگ 

نتیجه ای نداشت.

مطالعاتی  نمونه  اما  تلخ  هرچند  پیروز  مرگ 
آینده »یوز«هایی  برای ترسیمِ  بسیار خوبی  است 
که  هستند  باطلی  چرخه  درگیر  او  همانندِ  که 
قصور  و  متعدد  اشتباهات  بی دقتی،  حاصلِ 
ایران  فوتبال  و  ملی  تیم   بوده؛  انسانی  فراوان 
درحال  گونه  های  و  محیط زیست  همچون  که 

سیاستی  و  نادرست  رویکردی  با  انقراضش 
روی  خطا  و  آزمون  حال  در  بدون راهبرد، 
سرمایه های ارزشمندِ کشور است و تاکنون، 
با  بازی  برای  بیهوده  نمادسازی های  جز، 

و  نداشته  عایدی  هیچ  عمومی  افکار 
یک  تنها  می تواند  نیز  امروزش  شرایط 
درس بزرگ داشته باشد؛ آن هم اهمیتِ 

تخصص گرایی است.
تمام وجه اشتراک فوتبال و محیط زیستِ ما 
نیروی های انسانی ازهم گسیخته و به شدت 
روی  در  مطلق  فقری  آن هاست؛  ناکارآمد 
کار آمدن نیروهای متخصص و ماهر برای 
بهره گیری از ظرفیت های متعدد کشور و 
افرایش اثربخشی در عملکردها در جهت 
مدیریتِ  سوء  با  امروز،  که  ثروت  تولید 
تصمیم سازانِ آن تنها به از بین رفتنِ منابعِ 
فساد  جز  محصولی  و  شده  ختم  کشور 
تصمیم گیرانِ  فقدانِ  چند  هر  نداشته، 
می بخشد  تداوم  را  اشتباهات  شایسته 
»ویلموتس گیت «ها،  خلق  از  پس  و 
در  را  ملی  تیم  سرمربی  انتخاب  فرآیند 
دنبال  ممکن  شکل  غیرحرفه ای ترین 
آن  دارایی های  و  کشور  که  چرا  می کند. 

برایشان اهمیتی ندارند. ما از مرگِ پیروز، بیش از 
هرچیز نگرانیم، نگران آن روز و سرنوشت  یوزهای 

ایرانی که امیدواریم در فوتبال هرگز نبینیمش...

پیروزازشهرکلاغهاپرید؛یوزهارادریابید!

آزمون و خطای پایان ناپذیر...

گزارش داستان جلد

کبدی ایران فینالیست جوانان جهان شد
جهان  جوانان  قهرمانی  مسابقات  نهایی  نیمه  مرحله  در  ایران  کبدی  ملی  تیم 
مسابقات  فینال  به  و  رسید  برتری  به  نپال  مقابل   ۳۷ بر   ۶۰ نتیجه  با  ارومیه  در 
میزبانی  به  اسفند   ۸ از  جهان  جوانان  مردان  قهرمانی  کبدی  مسابقات  یافت .  راه 
رسید.  خواهد  پایان  به  فینال  مرحله  انجام  با  امروز  و  شده  آغاز  تیم   ۱۲ با  و  ارومیه 

عنوان: راپورت)دوربری(
از لئو مسی تا برخورد تند: همه دلایل خداحافظی اسطوره!

دلیل تصمیم ناگهانی »پیکه« چه بود؟
کمتر کسی تصور می کرد »جرارد پیکه« وسط فصل از فوتبال خداحافظی کند و حالا این اتفاق رخ داده است. شب 
گذشته بود که این مدافع پرافتخار رسما اعلام کرد در این هفته و پیش از شروع جام جهانی، با بارسلونا و البته دنیای 
فوتبال وداع خواهد کرد. حالا نشریه »موندو دیپورتیوو« در گزارشی مدعی شد این مدافع کهنه کار به شدت تحت 
تاثیر مسائل و انتقادات اخیر ایجاد شده در رسانه ها پیرامون او و عملکردش قرار گرفته و از این بابت به شدت دلخور 

شده است.
پیکه در این فصل جایی در برنامه های ژاوی بارسلونا نداشته و به ندرت در ترکیب ثابت قرار گرفت، اما موج شدید 
مصدومیت بازیکنان خط دفاعی باعث شد که ژاوی بیشتر از این بازیکن 35 ساله در ترکیب ثابت استفاده کند. البته 
ارائه نمایشی خوب در برخی مسابقات، پیکه در چند دیدار از جمله تقابل با اینتر در لیگ قهرمانان در ورزشگاه نوکمپ 
عملکرد ضعیفی داشته و البته پس از آن دیدار به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. اشتباه عجیب او در صحنه گل نیکولو 
بارلا باعث شد جریان بازی عوض شود و این اتفاق نقش مهمی در حذف زودهنگام بارسلونا از لیگ قهرمانان داشت. در 
چند نوبت هواداران او را هو کرده و علیه پیکه سوت زدند و این برخورد اصلا مورد انتظار این بازیکن نبود. به نظر می 
رسد این مدافع احساس می کرد دیگر مورد احترام هواداران بارسلونا نیست و او به همین دلیل تصمیم به خداحافظی 
گرفت. همچنین جرارد پیکه از خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا نیز عصبانی بوده و البته او نمی خواهد این موضوع 

را علنی کند. 
اظهارات اخیر رئیس باشگاه در مورد عدم توافق برخی بازیکنان بر سر کاهش دستمزد در فصل تابستان، باعث شده 
وجهه جرارد پیکه بیش از پیش خراب شود و او علاقه ای نداشته این روند ادامه پیدا کند. همچنین نباید فراموش کرد 
بعد از جدایی لیونل مسی از بارسلونا بود که برخی هواداران معتقد بودند جرارد پیکه نیز در رخ دادن این اتفاق نقش 
داشته و او با عدم پذیرش پیشنهاد کاهش دستمزد، شرایط را به شکلی مهیا کرده که بهترین بازیکن تاریخ بارسلونا با 

4
 آگهی  مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد)نوبت دوم(

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در 
اسناد مناقصه درج شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1401/12/13 جهت خرید اسناد مناقصه 
به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری 
فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل 
ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 14:30 مورخ 1401/12/23 روز سه شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت 
ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در 
صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده ظرف در روز پنجشنبه مورخ 1401/12/25 درکمیسیون عالی 
معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مزایده و  مناقصه اعلام خواهد  شد 6- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید.

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ ریالی 

پروژه
مبلغ سپرده شرکت در 

مناقصه  به ریال
مدتاعتبار مالیحداقل رتبه لازممحل اجرا

1
ساخت و نصب تابلو های تبلیغاتی- تجدید)شماره فراخوان 

)2001050288000151
سطح شهر فردیس120/000/000/0006/000/000/000

ارائه پروانه یا مجوز فعالیت 
مرتبط از اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی
6 ماه100 درصد نقد

2
بازسازی پارک های فرسوده سطح منطقه دو )شماره فراخوان 

)2001050288000152
حداقل رتبه 5 ابنیهمنطقه دو21/700/000/0001/085/000/000

17/360/00/000 ریال تهاتر
 4/340/000/000 ریال نقد

4 ماه

3
دیوار نگارو زیبا سازی جدارههای سطح شهر)شماره فراخوان 

)2001050288000153
2 ماه100 درصد نقدحداقل 5 راه و ترابریسطح شهر فردیس15/000/000/000750/000/000

4
ساماندهی محلات برای معابر کوی پیک و اهری)شماره 

)2001050288000154
3 ماه100 درصد نقد5 راه و ترابریمنطقه دو25/000/000/0001/250/000/000

5
تهیه، بارگیری، حمل و نصب قطعات بتنی دیوار پیش 

ساخته)شماره فراخوان 2001050288000155(
سطح شهر فردیس13/000/000/000650/000/000

ارائه پروانه بهره برداری 
یا مجوز نمایندگی قانونی 

جهت فروش
2 ماه100 درصد نقد

6
خرید تجهیزات سرور مرکزی استوریج و شبکه)شماره 

فراخوان2001050288000156(
شهرداری فردیس40/000/000/0002/000/000/000

گواهی پیمانکاران مخابراتی در 
هر رشته با هر رتبه یا گواهی 
شورای عالی انفورماتیک در 
رشته شبکه داده های رایانه 
ای و مخابراتی رتبه های 

یک تا سه

14 روز%100 نقد

7
احداث و بازسازی و تکمیل سرویس بهداشتی سطح 

3 ماه100 درصد نقدحداقل 5 ابنیهسطح شهر فردیس10/000/000/000500/000/000شهر)شماره فراخوان 2001050288000157(

شناسه آگهی: 1461122      شهرداری فردیستاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/06 

دبیر تحريريه 

ناکارآمد  به شدت  و  ازهم گسیخته  انسانی  نیروی های  ما  محیط زیستِ  و  فوتبال  اشتراک  وجه  تمام 
ظرفیت های  از  بهره گیری  برای  ماهر  و  متخصص  نیروهای  آمدن  کار  روی  در  مطلق  فقری  آن هاست؛ 
مدیریتِ  سوء  با  امروز،  که  ثروت  تولید  جهت  در  عملکردها  در  اثربخشی  افرایش  و  کشور  متعدد 
نداشته. فساد  جز  محصولی  و  شده  ختم  کشور  منابعِ  رفتنِ  بین  از  به  تنها  آن  تصمیم سازانِ 

محرومیت ساپینتو هنوز 

هم بخشیده نشده!
 پیرو اعــام رای محکومیت ســرمربی پرتغالی 
استقال از سوی کمیته انضباطی عنوان شد؛ سرمربی 
آبی پوشــان تهرانی ۴ جلســه از همراهی این تیم 
محروم است اما اگر بابت اظهاراتش عذرخواهی کند 
دو جلسه از این محرومیت کاهش خواهد یافت و به 
صورت تعلیقی درمی آید. مســئولان حقوقی باشگاه 
اســتقال بافاصله پس از اعام این رای در فرصت 
یک هفته ای تعیین شده برای اعتراض به حکم کمیته 
انضباطی اقدام کرده و پرونده را به کمیته اســتیناف 
ارجاع دادند. به همین منظور اعضای کمیته استیناف 
روز سه شــنبه )۹ اســفند( طی نشستی سه نفره به 
بررسی اعتراض باشــگاه استقال به حکم ساپینتو 
پرداخته و روز چهارشــنبه )۱۰ اســفند( در فضای 
مجازی اعام شد حکم محرومیت ۴ جلسه ای ساپینتو 
به ســه جلسه تقلیل پیدا کرده است. نکته عجیب در 
اعام این حکم که فقط در فضای مجازی دیده شــد 
این بود که هیچ یک از منابع رسمی فدراسیون فوتبال 
اعم از ســایت رسمی این فدراسیون چنین خبری را 
درباره سرمربی اســتقال اعام و منتشر نکردند! با 
جستجوی نام ساپینتو روی خروجی سایت فدراسیون 
فوتبال مشخص است آخرین خبر مربوط به سرمربی 
پرتغالی استقال روز بیســت و نهم بهمن ماه سال 
جاری روی خروجی این ســایت قرار گرفته اســت. 
جایی که نامش بین اســامی محرومان جام حذفی 
برای بازی استقال مقابل ملوان قرار گرفته است. 
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مهدیطارمیدرکنارنیمار
ولیونلمسی

 مهاجــم ملــی پوش تیــم فوتبال 
پورتو پرتغال در کنار ســتارگان بزرگ 
جهــان قــرار گرفت. مهــدی طارمی، 
مهاجم ملــی پوش تیم فوتبال پورتو 
عملکــرد خوبــی در رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا داشته است. با آماری 
که اخیــراً از بازیکنانی که بیشــتر از 
۱۰ گل و پــاس گل در ایــن رقابت ها 
داشــته اند، منتشر شــده نام مهدی 
طارمی در کنار بزرگان فوتبال جهان از 
جمله لیونل مسی و نیمار قرار گرفته 
اســت. طارمی تاکنون موفق به ثبت 
۲۱ گل و ۱۱ پــاس گل در این پیکارها 

شده است.

استقلالنزدیکبه
پرداختپولاستراماچونی

  باشگاه استقلال برای پرداخت مطالبات 
اســتراماچونی و رفع این مشکل بزرگ، به 
نهادهای مختلفی نامه نوشت و درخواست 
کمــک کــرد. در این بین، می تــوان گفت 
مدیریت این باشگاه حساب بیشتری روی 
نهاد ریاست جمهوری و کمک دولتی داشت 
و درخواستی هم به محمد مخبر معاون اول 
آیت الله رئیسی ارائه شد. طی روزهای اخیر 
این نگرانی وجود داشــت که ممکن است 
درخواســت استقلال از ســوی دولت مورد 
موافقت قرار نگیرد و به همین خاطر پرونده 
استراماچونی لاینحل باقی بماند اما سرانجام 
نهاد ریاست جمهوری موافقت ضمنی خود 

را با رفع دغدغه آبی ها اعلام کرد.

هافبکاستقلالچگونه
جذبنسفقارشیشد؟

  عزیزبک آمانوف بازیکن ازبکستانی بعد 
از حدود یک ســال بازی در استقلال راهی 
کشورش شــد تا با باشــگاه نسف قارشی 
قرارداد امضا کند. باشــگاه نسف قارشی با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: عزیز بک آمانوف 
که فصل گذشــته پیراهن استقلال را برتن 
می کرد، به عنوان بازیکن آزاد به ما پیوست. 
خوشحالیم که عزیز علی رغم پیشنهادات 
بســیاری از تیــم هــا، تیم مــا را انتخاب 
کرد. عزیز بک آمانوف بازیکن آزاد اســت و 
قراردادی با استقلال ندارد. اما استقلالی ها 
معتقدند ایــن بازیکن تحت قــرارداد این 
باشگاه به تیم ازبکستانی پیوسته است و 

انعقاد قرارداد او غیرقانونی است.

با قراردادپریرا
شد پرسپولیسدردسرساز

    لئانــدرو پریــرا، مهاجــم برزیلی تیم 
پرســپولیس بعد از پیوستن به این تیم 
چند بازی برای سرخ پوشان به میدان رفته 
اما تاکنون موفق به گلزنی برای سرخ پوشان 
نشده است. نکته جالب توجه در خصوص 
این بازیکن این اســت که ســازمان لیگ 
به دلیل بدهی باشگاه پرسپولیس به آنها 
حاضر به صدور کارت بازی این بازیکن نبود 
و پرسپولیسی ها با تعهد موفق شدند کارت 
بازی این بازیکن را از سازمان لیگ دریافت 
کنند. گفته می شود، باشگاه پرسپولیس 
بدهی یک و نیم میلیارد تومانی به سازمان 
لیگ دارد و به همین خاطر سازمان لیگ 

کارت بازی پریرا را صادر نمی کرد.

پیامتهدیدآمیزافرادمسلح
برایلیونلمسی

 در پی شلیک ۱4 گلوله به کرکره و درب 
ورودی فروشگاه مواد غذایی »یونیکو« واقع 
در آرژانتین پلیس در محل حضور پیدا کرد 
و در آنجا با یادداشتی تهدیدآمیز مواجه شد. 
بر اساس این گزارش ها؛ دو موتورسوار پس 
از شلیک چندین گلوله به فروشگاه موردنظر 
که متعلق بــه خانواده آنتونلا روکوســو 
همســر مسی اســت، پیش از فرا رسیدن 
پلیس از محل متواری شدند. پلیس اما با 
حضور در محل متوجه یادداشــتی شد که 
حمله کنندگان به فروشــگاه از خود به جا 
گذاشته بودند: »مسی، منتظرت هستیم. 
خاوکین یک فروشنده مواد مخدر است. او 

قرار نیست از شما مراقبت کند«.

آقایستارهبااشتیاقتمدید
خواهدکرد

   رامــوس کــه در اولیــن فصــل 
حضورش در پاری ســن ژرمن دائما 
مصــدوم بود، در این فصــل یکی از 
ستارگان پی اس جی بوده و توانسته 
انتظــارات را به خوبی بــرآورده کند. 
قرارداد سرخیو راموس در پایان فصل 
با پاری ســن ژرمن به پایان می رسد 
اما اکیــپ گــزارش داده این مدافع 
اســپانیایی که به تازگی از تیم ملی 
خداحافظی کــرده، هم چنــان برای 
بازی در بالاترین ســطح فوتبال اروپا 
عطش دارد. ســرخیو راموس مشتاق 
اســت در پاری ســن ژرمــن بماند و 

مسیرش در این تیم را دنبال کند.

اتهامتجاوزاشرفحکیمی
تاییدشد

   نشــریه »اکیپ« فرانسه خبر داد اشرف 
حکیمی بازیکن پاری ســن ژرمن که پس 
از توضیح یک زن ۲4 ســاله که مورد تجاوز 
جنســی قرار گرفته، هــدف تحقیقات قرار 
گرفــت و در نهایت امروز) جمعه( توســط 
دادســتانی نانتر مورد کیفر خواســت قرار 
گرفــت. کمتر از یــک هفته پــس از آغاز 
تحقیقات درباره اشــرف حکیمی به اتهام 
تجاوز جنســی، در مورد زنی که اظهاراتی در 
این زمینه بیان کرده بود، دادستانی نانتر روز 
جمعه این اتهام را تایید کرد. مدافع پاریسی 
روز پنجشنبه توسط بازرسان امنیت منطقه 
ای هات دوسن فرخوانده شد، سپس توسط 

قاضی بازپرس کیفرخواست صادر شد.

رونالدوبازهمبهتجاوز
متهمشد!

 نشــریه »ســان« انگلیس خبر داد 
جورجیلایا، اینفلوئنسر ونزوئلایی ادعا 
کرد که در ســال ۲۰۲۲ با رونالدو رابطه 
نامشــروع داشــته اما نماینده رونالدو 
ایــن ادعا را کاملا تکذیب کرد. یک روز 
پس از اینکه جورجیلایا، اینفلوئنســر 
ونزوئلایی، ادعا کرد که در ســال ۲۰۲۲ 
با کریســتیانو رونالدو در هتلی در ویلا 
نــوا د گایا کــه تیم ملــی در آن زمان 
اقامت داشت، رابطه جنسی داشته اما 
سخنگوی ستاره پرتغالی این اتهامات 
را رد کرد. نماینده رونالدو با عصبانیت 
شــدید به روزنامه انگلیسی گفت: این 

کاملًا دروغ و افتراآمیز است. 

نیماربازیبرگشتمقابل
بایرنمونیخراازدستداد

  نیمــار همچنان مصدوم اســت. با 
اعــلام گالتیه در کنفرانس خبری پیش 
از بــازی مقابل نانــت، نیمــار هنوز از 
مصدومیت خود ریکاوری نکرده اســت 
و در نتیجه قادر به همراهی پاری ســن 
ژرمــن در این دیــدار و همچنین تقابل 
با بایرن مونیخ در بازی برگشــت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در 
مونیخ نخواهد بود. گفتنی اســت پاری 
ســن ژرمن در بازی رفت با حضور نیمار 
و در غیاب ام باپه با نتیجه ۱-۰ شکست 
خورد. حال برای این دیدار پاریسی ها ام 
باپه را در اختیار دارند اما خبری از نیمار 

نخواهد بود.

جداییروبرتوفیرمینواز
لیورپولدرپایانفصل

  روبرتو فیرمینو، مهاجم 3۱ ساله برزیلی 
تصمیــم به ترک لیورپول گرفته اســت. 
روبرتــو فیرمینو امروز بــه یورگن کلوپ 
اطــلاع داده که قــراردادش را با لیورپول 
تمدیــد نخواهــد کــرد و در پایان فصل 
۲3-۲۰۲۲ بــه صورت آزاد از این باشــگاه 
جدا خواهد شد. فیرمینو در سال ۲۰۱۵ با 
انتقالــی 4۱ میلیون یورویی از هوفنهایم 
به لیورپول پیوســت و طی هشــت سال 
حضــورش در این باشــگاه توانســته در 
3۵۲ بازی موفــق به ثبت ۱۰7 گل و 78 
پاس گل شــود. او هم چنیــن در ترکیب 
قرمزها هفت جام برده که شــامل تمامی 

افتخارات ممکن باشگاهی می شود.


